2023年 11 月９日

各 位

会 社 名 株式会社マツオカコーポレーション

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ 松岡 典之

（コード番号：3611 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役ＣＦＯ(グループ管理本部管掌) 金子 浩幸

（TEL. 084-973-5201）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、2023年５月 11日に開示した 2024年３月期（2023年４月１日～2024年

３月 31日）の通期連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

                           (単位：百万円）

売上高  営業利益  経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A）  58,000  1,000  1,500  800  80.10

今回修正予想（B）  58,000  1,100  3,300  2,000 200.26

増減額（B-A）  ―  100  1,800  1,200  ―

増減率（％）  ―  10.0  120.0  150.0 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
62,778  67  3,202  1,676  170.30

２．修正の理由

経常利益は、生産効率の伸長及び生産地の ASEAN諸国等へのシフトにより利益率が向上したこと

等で営業利益の増加につながったことに加えて、為替変動リスクのヘッジを目的として、従前から

一部の取引先と締結している個別の契約により為替差益が発生したため、前回発表予想を上回る見

込みであります。

また、親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の増加により法人税等の税金費用が増加する

ものの、前回発表予想を上回る見込みであります。

以  上